
Uchwała Nr XI/103/16
Rady Gminy Dygowo

z dnia 24 lutego 2016 roku

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jazy na lata 2015 – 2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.  U.   z  2015 r.,  poz.  1515 ze zm.),  w związku z  §4 pkt.  7  rozporządzenia
Ministra  Rolnictwa i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  4  września  2015 r.  w sprawie  szczegółowych
warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa
lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym
inwestycji  w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1414), Rada Gminy Dygowo
uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się i przyjmuje do realizacji Plan Odnowy Miejscowości Jazy na lata 2015 – 
2020, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Plan  Odnowy  Miejscowości  jest  dokumentem  o  charakterze  planowania
strategicznego. Opracowanie a następnie wdrożenie planu odnowy wiąże się z określonymi
korzyściami dla społeczności lokalnej:

• Możliwość  korzystania  z  funduszy  strukturalnych  i  innych  zewnętrznych
źródeł finansowania działań rozwojowych;

• Zdynamizowanie  rozwoju społeczno – gospodarczego miejscowości,  dzięki
pojawiającym się nowym możliwościom podejmowania działań rozwojowych

• Wzrost atrakcyjności życia społeczno – kulturalnego;
• Aktywizacja społeczności lokalnej – wzrost poczucia identyfikacji z miejscem

zamieszkania  i  stopniem integracji  mieszkańców wokół  działania  na  rzecz
własnego środowiska – miejscowości.

Jedną z przesłanek dla opracowania niniejszego Planu Odnowy Miejscowości stały się
możliwości  ubiegania  się  o  środki  pomocowe  Unii  Europejskiej  w  nowym  okresie
programowania 2014 - 2020. Z szerokiego wachlarza funduszy finansowania zewnętrznego
najistotniejsze  znaczenie  dla  obszarów  wiejskich  Gminy  Dygowo,  w  tym  dla  samej
miejscowości Jazy ma Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,
rozdysponowywany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020.
Fundusz  ten,  w  aspekcie  aplikowania  poszczególnych  projektów  o  jego  środki,  wymaga
od  projektu  zgodności  inwestycji  z  dokumentami  strategicznymi  na  poziomie  lokalnym.
Posiadana przez Gminę Strategia Rozwoju Gminy Dygowo ma zapisane cele strategiczne,
natomiast  Plan  Odnowy  Miejscowości  jest  skonkretyzowanym  dokumentem,  w  którym
zapisane  są  inwestycje  wpisujące  się  w  cele  strategiczne.  Stąd  dokument  ten  może  być
traktowany jako załącznik do wniosku o dofinansowanie projektu.


